2021年３月 25日

各 位

会 社 名 第一中央汽船株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員

江川 俊英

問 合 せ 先 理事 総務部長

吉野 達夫

（TEL 03-6436-7122）

組織改正及び役員業務分担変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において 2021年４月１日付組織改正を決議、それに伴う執行役員の

業務分担の変更につき、下記のとおり内定いたしましたのでお知らせします。

記
１．組織改正
１）改正の内容

①経理部と企画・財務部の財務にかかる部分を統合し、財務部を新設する。同部には財
務課と経理課を置く。財務課は、旧企画・財務課の財務に係る分掌業務を引き継ぐ。

②総務部の内部監査室と秘書室以外と旧企画・財務部の財務に係る業務以外及び船舶部
船員課を統合し、管理部を新設する。同部には、企画管理課、総務・人事課、船員課
を置く。旧総務・法務保険課の法務保険にかかる業務は会社法関連を除き、営業統括
部統括課が引き継ぐ。

③企画・財務部を廃止する。
④内部監査室、秘書室を独立した組織とする。
※ 詳細は、添付 2021年４月１日付組織図をご参照下さい。

２）改正の目的
管理部門をスリム化することにより、業務の効率化と要員の適正配置、有効活用を図る為。

２．執行役員及び理事の業務分担変更

役 位
氏 名

新 現

専務執行役員
 黒 澤 正 治

専用船・大型船事業本部長、不定期船事業
本部長
営業統括部、専用船・大型船第一部、専用
船・大型船第二部、一般不定期船部、鋼材
部、近海不定期船部、内航部管掌

専用船・大型船事業本部長、不定期船事業
本部長
近海不定期船部、内航部管掌
営業統括部、専用船・大型船第一部、専用
船・大型船第二部、一般不定期船部、鋼材
部担当

執行役員
 加 藤 高 洋

船舶事業部 船舶部担当
管理本部 管理部担当役員補佐

船舶事業部 船舶部担当

執行役員
 佐藤浩一郎

管理本部 財務部担当
第一中央商事㈱代表取締役社長委嘱

管理本部 企画・財務部、経理部担当、
企画・財務部長委嘱
第一中央商事㈱代表取締役社長委嘱

執行役員
 中村三四郎

専用船・大型船事業本部
専用船・大型船第一部、専用船・大型船第
二部、営業統括部担当
専用船・大型船第一部長委嘱

専用船・大型船事業本部
専用船・大型船第一部長 兼 営業統括部長

執行役員
 宮 崎 俊 広

不定期船事業本部
一般不定期船部、鋼材部担当
一般不定期船部長委嘱

不定期船事業本部
一般不定期船部長

理  事
 吉 野 達 夫

管理本部 管理部、内部監査室担当
秘書室長委嘱
第一中央システムズ㈱代表取締役社長委嘱

管理本部 総務部担当 総務部長委嘱
第一中央システムズ㈱代表取締役社長委嘱

以 上

【管理本部】

【専用船・大型船事業本部】

【不定期船事業本部】

【船舶事業部】

専用船・大型船第二部

秘書室

内部監査室

専用船・大型船第一部

担　当　役　員 内航部

常
任
監
査
役

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
委
員
会

環
境
管
理
委
員
会

経
営
会
議

担　当　役　員

担　当　役　員

一般不定期船部

鋼材部

本部長　管掌役員 担　当　役　員 近海不定期船部

ベトナム事務所

◆2021年4月1日付組織図

担　当　役　員 財務部

本部長　管掌役員

担　当　役　員

管理部

営業統括部

取
締
役
会

社　長
本部長　管掌役員 担　当　役　員

社
外
監
査
役

鹿島出張所

ニューヨーク事務所

上海事務所

マニラ事務所

船舶部

社
外
監
査
役

和歌山出張所

	組織改正及び執行役員の業務分担変更の件
	新組織図(2021.04.01).pdf
	対外発表用①